[image: image1.jpg]

  РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Чупинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 34
пгт. Чупа                                                                                                                       29 июня 2022 года

«О внесении изменений в   постановление администрации Чупинского городского
 поселения   «Об утверждении административного регламента «Об    утверждении
 административного регламента предоставления Муниципальной услуги «Выдача
 разрешения   на   ввод   объектов   в эксплуатацию» администрацией Чупинского
 городского поселения» от 31 мая 2021 года №20»

В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 18 Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков документации по планировки территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию», пунктом 6 статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022г № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.04.2022 № 603 «О случаях и порядке выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов земельных участков» (вместе с «Правилами выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов,  а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов земельных участков»)
администрация Чупинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» администрацией Чупинского городского поселения, утвержденный постановлением администрации Чупинского городского поселения от 31 мая 2021 года №20 (далее – Административный регламент):
     1.Дополнить Раздел 1 Административного регламента пунктом 1.1.1 следующего содержания:
     «Для принятия в 2022 году решения о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию администрация Чупинского городского поселения руководствуется Постановлением правительства Российской Федерации  от 6 апреля 2022г. №603 «О случаях и порядке выдачи разрешения на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также объектов, а также выдачи необходимых для целей градостроительных планов земельных участков», принятым во исполнение пункта 6 статьи 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года №58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
     2.Дополнить Раздел 1 Административного регламента пунктом 1.1.2 следующего содержания:

     «Для принятия в 2022 году решения о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию администрация Чупинского городского поселения руководствуется Постановлением правительства Российской Федерации  от 2 апреля 2022г. №575 «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию», принятого во исполнение пункта 10 части 1 статьи 18 Федерального закона от 8 марта 2022 года №46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

   3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования, положения пункта 1 постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 15.04.2022 г., положения пункта 2 постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 13.04.2022 г.

            Глава Чупинского городского поселения                                        Давыдов Ю.А.